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At tage evangeliet 
til sig

DMI’s mission er at bringe evangeliet, uddannelse og beskæftigelse 
til døve over hele verden. Og det er det, vi gør! I løbet af de sidste 
par måneder har vi set 12 dåb i Rwanda, 6 dåb i Tanzania og 9 dåb 
i Uganda. Det er en masse at fejre i himlen og på jorden! Vi er så 
glade for den store indsats, vores pastorer og evangelister gør for at 
nå de fortabte, og vi er taknemmelige for vores støtter, som gør det 
muligt at nå ud til dem. Mest af alt takker vi Gud for hans overdå-
dige forløsende kærlighed! 

Lovpris Herren, forkynd hans navn, kundgør blandt 
folkene, hvad han har gjort. Salme 105:1

  Deaf Ministries
  International

Lad hans lys skinne!

www.deafmin.org

Nye troende

Vi er også glade for at kunne meddele, at der er plantet tre nye 
kirker siden vores sidste nyhedsbrev i april. En ny kirke blev plantet 
i Tagum, nær Davao i Filippinerne, og to nye kirker blev startet i 
Kenya, en i Voi og en i Kwale. Som en af vores feltledere sagde: 
“Markerne er modne til høst; vi har bare brug for flere evangelister 
til at gå ud i markerne!” Denne træning af nye evangelister og kirke-
plantere er noget, vi prioriterer højt og arbejder meget hårdt på.

Nye kirker



Lill og hele familien Muir har det godt. Det var en stor 
oplevelse for dem - Lill, Brent, Erik, David og Ian - at besøge 
regeringsbygningen for at modtage Order of Australia på 
vegne af Neville i sidste måned. Prisen blev overrakt af The 
Hon Linda Dessau AC CVO, guvernør i Victoria, og Mr Antho-

ny Howard AM KC. Order of Australia gives til fremragende 
australiere for “fortjenstfuld, fremtrædende og iøjnefaldende 
tjeneste” og for deres betydelige indflydelse på lokalt, nation-
alt og internationalt plan. Denne pris er naturligvis en stor 
ære for Neville og familien Muir, men den er også en anerk-
endelse af det arbejde, vi støtter og udfører blandt døve over 
hele verden, og vi kan være stolte af den rolle, vi har spillet 
som repræsentanter, frivillige og støtter.
Video af prisoverrækkelsen kan ses her: 
https://www.youtube.com/watch?v=M4ga7Iv7cno&t=7s/   
Lill modtager prisen kl. 50:20.

Lill er fortsat stærkt knyttet til DMI og Deaf Action og til ud-
viklingen på området. Hun deltager i vores bestyrelsesmøder, 
kirkedeputationer og er sammen med de frivillige i deres 
arbejde. Hun elsker at se DMI’s og DA’s arbejde fortsætte. Det 
er en kilde til stor glæde for hende. 
Ian, Neville og Lills yngste søn, fortsætter også med at støtte 
DMI gennem elevsponsorater. Ian er fadder for Hastings og er 
glad for at se, at han klarer sig godt i skolen.

Nevilles OAM tildelt

FILIPPINERNE Ligao

Tidligere på året fejrede vores skole i Ligao, Filippinerne, Love 
Month, en række Valentinsdag-arrangementer, der skulle give 
eleverne “tid til at socialisere, udvikle selvtillid, vise deres 
bedste sider frem og lade dem opleve, hvordan andre men-
nesker føler og handler under formelle sammenkomster”. For 

nylig blev der afholdt en 
“Special Education Run-
way”, hvor en designer 
valgte vores ældste elever 
til at lancere sin modelin-
je. Eleverne så fantastiske 
ud og bar tøjet med stor 
selvsikkerhed! 
Ude i marken var der pol-
len i luften, da høsten var 
i fuld gang. Ris blev høstet 
og malet, og kokosnød-
der blev høstet og lavet til 
kopra. 

Der er kærlighed (og pollen) i luften
De ældre elever blev også introduceret til Livelihood Train-
ing. Formålet med træningen er at uddanne eleverne til at 
blive iværksættere og skabe deres eget levebrød i fremtiden. 
Eleverne blev undervist i - og oplevede selv - hvordan de kan 
tjene til livets ophold ved at være selvstændige, skabe deres 
egne virksomheder fra bunden og være deres egen chef.  

De studerende lærte, 
hvordan man laver 
vaskemidler, sæbe og 
blødgøringsmidler, samt 
strategier til at markedsføre 
produktet, finde en lev-
erandør, vinde kunder og 
opretholde en levedygtig 
forretning i deres område.  
Bing og Anabelle har gjort 
et fabelagtigt stykke arbe-
jde med dette. 



SYRIEN
Vores arbejde i Syrien er ved at samle sig igen efter et leder-
skifte sidste år. Pastor Edward Awabdeh fra Christian Alliance 
Church i Damaskus har et vidunderligt hjerte for de døve i 
byen og arbejder hårdt på at genopbygge fællesskabet der. 
Det var opmuntrende at se en stor gruppe samles til jul, og 
30 døve samles nu hver uge til gudstjeneste. Rita tolker, og vi 
har fået to nye frivillige til at hjælpe. For nylig havde døvekirk-
en en picnic, hvor alle nød fællesskabet. 
Den største udfordring, som døve i Syrien står over for nu, er 

økonomisk. Ligesom Matthijs skrev i vores sidste nyhedsbrev 
om de frygtelige vanskeligheder, som døve i Egypten står 
over for, er situationen for døve i Syrien stort set den samme. 
Leveomkostningerne er steget drastisk, mens indkomst og 
beskæftigelsesmuligheder ikke er steget.  
Pastor Edward beder om, at vi fortsætter med at bede for de 
døve i Syrien, især for Vera og hendes nyfødte baby, som lider 
af nyreproblemer og flere infektioner. Han takker også Gud 
for, at der igen er fremgang i arbejdet, og at relationerne i 

gruppen er sunde 
og vokser. 

Faderhjerte-skole i Mellemøsten
Vi afholder en Fatherheart-skole for døve i Alexandria, 
Egypten, fra den 1. juli til den 7. juli. Det er første gang, vi 
afholder en Fatherheart-skole i Mellemøsten. Det er en stor 
ting for os, da det samler døve kristne fra Libanon, Jordan, 
Palæstina og Egypten for at modtage budskabet om, hvordan 
Gud Faderen elsker dem. Vi tror også, at det vil styrke det 
kristne fællesskab blandt døve i denne region. 
Fatherheart-skolerne giver deltagerne mulighed for at opleve, 
at vi er Gud Faders elskede sønner og døtre i Kristus. I løbet 
af ugen får eleverne grundig erfaring og bibelundervisning 
om Guds faderlige kærlighed til os. Der er også masser af 
stille tid til at fordøje det, der undervises i, så Guds kærlighed 
kan opleves personligt som en realitet i hjertet. 
Vi ser denne uge som en vigtig mulighed for at fortsætte ar-
bejdet blandt døve kristne i Mellemøsten og for at opmuntre 

lederne til at fortsætte deres værdifulde arbejde. 

KINA
Vores kinesiske søstre og brødre har været igennem en virke-
lig hård tid, men deres evne til at lovprise og glæde sig midt i 
modgangen er inspirerende.  

I Km* blev en af kvinderne i vores 
kirke indlagt på hospitalet med 
en meget alvorlig sygdom. Andre 
medlemmer af kirken tog hen til 
hospitalet for at bede for hende. 
Hun kom sig og er hjemme igen 
nu, Gud være lovet. 
I Tj*, Hx*, Tg* og Yk* blev mange 
syge af COVID og kunne ikke gå i 
kirke i lang tid. Begrænsningerne 

er endelig blevet ophævet, og de er så glade for endelig at 
kunne mødes personligt i kirken igen. De skriver: “Pris Her-
ren, uanset hvad der sker, vil vi stadig tilbede Gud.”  
Vi er kede af at fortælle, at Miss Lin, en hørende dame, som 

var en stor støtte for de døve, døde tidligere i år. En af vores 
ledere skriver, at “Miss Lin dedikerede hele sit liv til Gud og til 
de døve i Kina. Hun bragte de gode nyheder om Jesus til de 
kinesiske døve. Hun var en vidunderlig dame, som arbejdede 
så hårdt, og så fik hun kræft og gik bort. Vi savner hende.” En 
sand ubesunget helt i troen. 
* Af sikker-
hedsmæssige år-
sager kan vi ikke 
udskrive fulde 
stednavne. 

Miss Lin’s funeral

Faderhjerte-skole i Afrika



Motorcykler hjælper ministeriet

Takket være generøse donationer fra sponsorer har vi kunnet 
udstyre evangelister i Uganda, Rwanda, Burundi og Congo 
med motorcykler til evangelisering. Det har gjort det muligt 
for vores evangelister at nå ud til landsbyer og fjerntliggende 
områder, som de ellers aldrig ville kunne nå til fods eller med 
offentlig transport. Men det er mere end det. Det giver vores 
præster og evangelister mulighed for at prædike i mere end 
én kirke på en søndag. Seth, en af vores evangelister i Rwan-
da, fortæller: “Jeg ankom til centret i Nyabugogo kl. 4.30 og 
gik ind på Horizons’ [busselskabets] kontor, men de sagde, at 
jeg ikke kunne få en bus før kl. 9.00 om morgenen. Jeg gik til 
et andet selskab, og de sagde, at jeg ikke ville få en bus før kl. 
14.00.” Seth var ikke i stand til at komme i kirke og prædike 
den dag. Dette problem er ikke ualmindeligt i Rwanda og 
andre områder. Motorcykler er løsningen her. 
I alt blev der uddelt syv cykler i følgende fordeling: 
Rwanda (2): Justine og Patrick 
Burundi (2): Egide og Jean 
Uganda (1): Enoch 
Congo (1): Temo 
Vores evangelister - og dem, de når ud til - kunne ikke være 
lykkeligere.

Justine er en 56-årig evangelist i Rwanda. Hun bor i et landligt 
område og har knæproblemer, som har begrænset hendes 
bevægelser. Cyklen giver hende mulighed for at komme rundt 
og fortsætte sit arbejde på døveskolen i Barerwe.

Temo er lærer og evangelist i DR Congo. Han deler sin cykel 
med Mika, der er vicedirektør på skolen.  Cyklen er en stor 
hjælp i deres arbejde både i Minova og uden for Minova, når 
de besøger elevernes familier, som bor langt fra Minova, og 
når de støtter landbrugsprojekter og andre skoleaktiviteter.

Justine Enoch

Temo

Aktuelle områder med behov
Vi vil gerne bede dem, der bidrager til disse kampagner, om at gøre det uden at omdirigere  

fra vores hårdt tiltrængte General Fund. Tak for jeres bidrag! 
Donationer kan gives via vores hjemmeside eller ved at følge donationsoplysningerne på bagsiden.

Uganda, Bambanze’s Mølle 
Melmølle og lagerskur

AUD6250

Flere motorcykler til evangelister
AUD2000 hver

Gave til den syriske kirke

- og de er seje!

‘Sponsorér en medarbejder til at tage til 
DMI-konference’

https://deafmin.org/conference/



D.R.CONGO
Vores medarbejdere i DR Congo fortsætter med at tjene med 
stor glæde på trods af den store fare.  
En nylig missionstur til Minova var et godt eksempel. På 
vejen fra Sake til Minova blev vores team overfaldet af en 
gruppe M23-oprørere og truet med våben. Der opstod stor 
panik. De bad vores team om ID, som de havde, men alle 
vores teammedlemmer var døve og kunne ikke kommunikere 
yderligere med oprørerne. Oprørerne tjekkede bilen og de 

donationer af mad, der blev trans-
porteret, og besluttede at lade 
vores team gå. Gud være lovet! 
De kunne lige så godt være blevet 
røvet eller dræbt. 
Teamet bragte desperat tiltrængt 
majs, mel, ris, bønner, sæbe, olie 
og tæpper til 45 fordrevne døve i 
Minova og 14 andre i Sake. De tog 
også noget med, som var endnu 

mere værdifuldt for dem: de gode nyheder om Jesus. De 

døve blev undervist, opmuntret, udfordret og udrustet. Vores 
congolesiske ledere takker DMI for den økonomiske støtte og 
bønnestøtte, 
vi giver, og 
priser vores 
mægtige 
Gud for hans 
beskyttelse og 
forsyning. 

UGANDA
Uganda er et veludviklet felt, som har 
oplevet udfordringer med lederskift i de 
sidste par år. Tonny, som endnu ikke har 
været direktør i Uganda i 12 måneder, 
gør et fremragende stykke arbejde med 
at lede DAU (Deaf Action Uganda) til 
klog forvaltning og succesfuld mission. 
Det er ikke altid let, men Tonny, støttet 
af en god lokal bestyrelse, har vist sig at 
være opgaven voksen. 

Han og missionskoordinator David Bulime har besøgt vores 
13 betalte evangelister, som fører tilsyn med 20 kirker og fæl-
lesskaber rundt om i landet, og 
opmuntret og trænet dem. Dette 
kulminerede i en national træn-
ingskonference i midten af maj, 
baseret på temaet “Genopbyg-
ning af muren” (fra Nehemias 
2:5). Konferencen tiltrak over 60 
deltagere, og lederne etablerede 
et netværk for at dele informa-
tion, opmuntre hinanden, skabe 

enhed og koordinere planer for 
fremtidigt arbejde. 
Der er en række andre tjenester 
under udvikling på DAU, f.eks:  
- Et projekt om tegnsprogstræning.  
Seksten studerende har tilmeldt sig 
i dette kvartal. Instruktørerne har 
fortsat deres flittige arbejde, og de 
afsluttende eksamener blev afholdt 
i slutningen af april.  
- En single-workshop, der blev 
afholdt over tre sessioner og for-
beredte unge mænd og kvinder på ægteskab. 
- Hudpleje og kosmetologi-træning. En skønheds- og make-
upspecialist har undervist 27 døve kvinder, 1 døv mand og 
10 hørende kvinder, og kurserne opmuntrer til selvstændig 
virksomhed. 
DAU fører fortsat tilsyn med 32 unge iværksættere under 
vores mikrolånsprogram og har allerede set 6 andre tilbage-
betale deres lån fuldt ud.  

Tablets og projektorer
De 30 Samsung-tablets og 15 projektorer, som blev uddelt på 
vores marker i Uganda, Congo og Rwanda, bærer stor frugt! 
Døve kirkemedlemmer får vist tegnsprogsvideoer i forbindelse 
med forkyndelsen, hvilket giver større klarhed og interesse. Da 
døve typisk reagerer på visuel læring plus tegnsprog, er der store 
fordele ved at bruge disse visuelle undervisningsmaterialer.  
Det er noget andet end en evangelist, der kun læser op af Bibelen 
og forklarer. Nogle gange er evangelisten måske ikke i stand til at 
fortælle alle detaljerne i historierne, eller nogle lyttere har måske 
ikke tegnsprogsfærdighederne til at fange alt, men disse bibelhis-
torier kommer med illustrationer, som giver en større forståelse 



af evangeliet til døve. Historierne kan også gentages 
flere gange, hvilket er fantastisk, især for de døve 
børn. De ser dem som tegnefilm lørdag morgen!  
Projektorerne bliver også brugt af skoler til at un-
dervise i tegnsprog og vise undervisningsfilm om 
aftenen før aftensmaden for vores pensionærer. 

Deaf Action afholdt en fundraising-middag på Northbridge 
Golf Club den 14. april. Aftenen var en stor succes og ind-
bragte 6.388,85 dollars. 4.400 dollars blev indsamlet gen-
nem spil og stille auktioner. Overskuddet fra aftenen vil gå 
til at støtte et nyt selvforsørgelsesprojekt for døve i Rwanda. 

Gæsterne blev inspireret 
af hovedtaleren Andrew 
Fisher fra Jesus Racing. Han 
talte godt og udfordrede 
gæsterne til at finde Guds 
sande formål med deres 
liv og stræbe efter det. 
Andrew Miller, vores 
IOC, talte også om vores 
bæredygtighedsprojekt i 
Burundi, som blev finan-
sieret af sidste års middag, 
og det foreslåede projekt i 
Rwanda. Middagen var en 
overdådig 3-retters menu, 

og gæsterne deltog i spil og en tavs auktion med varer og 
tjenester, som lokale virksomheder venligt havde doneret. 

Amy Jack, vores kommunikationskoordinator, kom op fra 
Melbourne til arrangementet som konferencier og chefde-
koratør og gjorde et sensationelt stykke arbejde. Den mest 
omstridte vare var 
Crowne Plaza Terrigal 
Pacific-overnattingen, 
som gik for 450 dollars! 
De mest populære ting 
var Tyrell’s VIP Premium 
Tasting Experience for 
Two, en Escape Room-
session fra Central 
Coast Virtual Reality og 
4 billetter til Luna Park 
Sydney. En særlig tak til 
alle, der deltog og støt-
tede arrangementet og 
gav så generøst. 

Tak til de virksomheder, der støttede indsamlingen:



AUGUST
3

Det er tid til at gå online og begynde at tilmelde dig til den 8. DMI-konference. Konferencen finder sted i Mom-
basa, Kenya, den 7.-11. august 2023. Taleren vil være Heo In Yeong fra Sydkorea, og temaet vil være baseret på 

Johannes 17,21: “At de alle må være ét, Fader, ligesom du er i mig, og jeg er i dig”.    
Normalt afholdes konferencen hvert tredje år, men på grund af Covid er det 6 år siden, at vi har været samlet til 

en international konference. Disse konferencer er altid en sådan inspiration og en velsignelse for dem, der deltag-
er, når vi hører, hvad Gud gør gennem DMI rundt om i verden. Alle er inviteret til at deltage, så tag en ven med og 
kom med. Både døve og hørende deltager i disse konferencer, og hvert land, der deltager, sørger for sin egen tolk.           

Konferencen vil blive afholdt på Mombasa Continental Resort, som også er en af overnatningsmulighederne i 
konferencens varighed. Resortet består af et 4-stjernet hotel lige ved vandet med smuk havudsigt, en stor swim-
mingpool, lounger, bar, fritidsfaciliteter, fitnesscenter, Wi-Fi og værelser med aircondition. Den anden mulighed 
er Shanzu Girls Guide Hostel, som er en billig overnatningsmulighed ikke langt fra feriestedet. Morgenmaden vil 

være separat (afhængigt af overnatningssted), men til frokost og middag vil vi alle være sammen. 
Programmet vil bestå af møder med vores hovedtaler, Heo In Yeong, missionsrapporter fra vores områder, grup-
peaktiviteter, vidnesbyrd, tid til fritid eller til at udforske omgivelserne og en dagstur. Dagsturen vil være et valg 

mellem 3 steder: Haller Park, Fort Jesus eller Crocodile Farm.  
Der vil være valgfrie muligheder for turisme efter konferencen. 

Denne konference er en mulighed for DMI-familien fra felterne og støttelandene til at mødes på ét sted for at 
have fællesskab, have det sjovt, og for at knytte forbindelser og opbygge relationer.

Du kan finde flere oplysninger og tilmelding på vores konferenceside: 
https://dmiconferencekenya.com  

International konference  
august 2023!

Tilmeldingerne lukker den 7. 
juli!

‘Sponsorér en medarbejder til at tage til Deaf Ministries International Conference’
DMI’s 8. internationale konference bliver afholdt i Kenya i august i år. Konferencen er åben for alle DMI’s støtter 
og medarbejdere. Konferencen vil give DMI’s støtter og medarbejdere en enestående mulighed for at dele en 
berigende tid sammen gennem præsentationer, træning, workshops og sociale arrangementer, der alle har til 

formål at styrke vores kapacitet til at nå vores missionsmål. 
Vestlige medarbejdere betaler naturligvis selv for transport og ophold, og vi har afsat et beskedent budget til at 
hjælpe så mange lokale medarbejdere som muligt med at deltage. Men mange feltarbejdere vil ikke have støtte 
eller midler til at komme med os. Vil du overveje at sponsorere en feltarbejder (helt eller delvist) til at deltage 
i konferencen? Det ville betyde alverden for dem. Sponsoromkostningerne pr. person er angivet nedenfor for 
hvert land. Sponsoraterne vil ikke være fradragsberettigede. Se følgende link for sponsoromkostninger pr. per-

son: 
https://deafmin.org/conference/



Nye troende
Vi give al lovprisning og ære til den almægtige Gud, fordi døve fra hele verden kommer 
til Kristus. Vi beder for dem, der for nylig er blevet døbt. For deres åndelige beskyttelse 
og vækst, mens de fortsætter på deres trosrejse. 

Syrien
Vi takker for arbejdet i Syrien. Vi beder for døvesamfundet, som står over for økono-
miske udfordringer. Bed for Vera og hendes nyfødte baby, som lider af nyreproblemer og 
flere infektioner. 

D.R. Congo
Vi takker for, at Papy er i sikkerhed, da han mødte oprørsstyrker på sin vej for at levere 
hårdt tiltrængte forsyninger til Minova. Bed for fortsat sikkerhed, når han rejser gennem 
andre farlige områder.  

Fundraising-middag i Sydney
Vi takker for en så vellykket indsamling, for de fremmødtes gavmildhed og for de ord, 
som Andrew Fisher delte med os om at finde det formål, som Gud har med vores liv.

DMI-konference
Vi takker for muligheden for at afholde den 8. DMI-konference i Kenya i august. Vi beder 
om, at mange må komme fra hele verden og være med i fællesskabet. Vi beder om, 
at Guds hånd må være over alle forberedelserne for arrangørerne og de delegeredes 
rejseplaner. 

Lovprisning og bøn

Gem 

datoen!

Melbourne Fundraising Trivia Night 
i Monash City Church of Christ,
Lørdag aften den 26. august

Sydney Fundraising Trivia Night i 
St Marks Anglican Church North-

bridge, 
Saturday evening Sept 2

20 dollars indgang. Masser af sjov. 
Fantastiske præmier. Organiser dit 

bord af nørder nu! 
Flere detaljer kommer senere.

TRIVIA
NÆTTER

DMI og Deaf Action AGM
Den 
20. maj 
samledes 
medarbej-
dere, aus-
tralske best 
relsesm-
edlemmer 
og medlemmer til DMI’s og Deaf Actions år-
lige generalforsamling. Det var en vidunder-
lig mulighed for at samles og tale om alle de 
måder, Gud har velsignet arbejdet på i løbet 
af det sidste år. Vi reflekterede også over 
eventuelle kampe og så frem til fremtidige 
planer i de kommende år. Vi vil gerne takke 
Steve og Di McAllister endnu en gang for 
deres generøse gæstfrihed på deres smukke 
ejendom i Labertouche.  
Bliv ved med at bede for DMI’s mission 
med at bringe evangeliet, uddannelse og 
beskæftigelse til døve over hele verden. 
Mere detaljeret information kan findes i 
vores årsberetning på hjemmesiden, og du 
er selvfølgelig også velkommen til at kon-
takte os direkte.

Deaf Ministries International
P.O.Box 395

Beaconsfield, Victoria 3807 
Australia

Ph:   +61 3 5940 5431
SMS/WhatsApp

+610 487 209 881
e-mail:  info@deafmin.org

Det australske kontor

www.deafmin.org

www.deafministriesinternational.com

DMI Evangelistisk 
Donationer:

Kontakt: 
e-mail:  jan@doves-frikirke.dk

Hjemmeside:
www.deafmin.org/donate

Paypal-facilitet (sikker) på 
webstedet

Forespørgsler til Danmark:
Deaf Ministries International
C/- Jan Tausen Zachariassen
Bjornovaenget 3
6000 Kolding
Denmark

e-mail: jan@doves-frikirke.dk

Neville & Lill Muir
DMI Stiftere

Andrew Miller 
Internationale 

Operationer Koordinator

Matthijs Terpstra 
International  

Koordinator for udvikling

Susi Tjhai
Koordinator for finanser

Kay van Namen 
Sponsorering og 
Administration  

Koordinator

Amy Jack
Kommunikation  

Koordinator


